MOÇÃO Nº 010/2024

Proponente: Maylson Littig

Destinatário: Sr. Rael Sérgio das Neves
                       Proprietário do Portal Notícias Capixabas

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

Pela presente, requeiro, que seja inserido na pauta dos nossos trabalhos, uma
Moção de Aplausos e Reconhecimento, tendo como distinção o Sr. Rael Sérgio
das Neves, Proprietário do Notícias Capixabas.

Quero expressar a minha mais sincera gratidão ao Portal Notícias Capixabas pelos
serviços excepcionais que tem prestado à comunidade. Sua dedicação incansável
em fornecer informações precisas, oportunas e relevantes tem sido
verdadeiramente notável. Graças ao trabalho incansável de toda a equipe, os
capixabas têm acesso às notícias confiáveis que os mantêm informados e
capacitados.

Além disso, gostaria de estender nossos mais calorosos parabéns a Rael Sérgio
das Neves, um dos fundadores deste jornal exemplar. Seu compromisso com o
jornalismo de qualidade e sua visão empreendedora ajudaram a moldar e fortalecer
o Portal Notícias Capixabas ao longo dos anos. Sua liderança inspiradora e paixão
pela comunicação têm sido fundamentais para o sucesso desta iniciativa.

Que o Portal Notícias Capixabas continue a prosperar sob sua orientação e que
continue a ser uma fonte confiável de informação para a comunidade. Rael Sérgio
das Neves, seu trabalho é verdadeiramente digno de reconhecimento e admiração.

Aplaudo o Portal Notícias Capixabas e Rael Sérgio das Neves por seu
compromisso inabalável com a verdade e a integridade jornalística. Que continuem
a inspirar e informar muitos outros por muitos anos.

Sala das Sessões, 08 de maio de 2024.

Maylson Littig
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003600310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003600310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

33003600310037003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 08/05/2024 18:48

Checksum: C99EAE68FBD51E74502DF4D636275CCB4DDDB70D8D05AF9507AE52E3FE78A5C6